
Amt:

Anlage zur Beschlussvorlage Vergabe von Bauleistungen
Tiefbauamt nach VOB Ver9abe fur ehemalige Dachpappenfabrik

Vergabevorschlag
Eberswalde, Los 2 Sicherungsmaßnahmen
für die Stadtverordnetenversammlung am 22.03.2018

Maßnahme: Sicherung / Sanierung Altstandort - Ehemalige Dachpappenfabrik

Eberswalde

Art der Leistung: Los 2 Sicherungsmaßnahmen

1. Angebote

Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb

Freihändige Vergabe

Lfd. Nr.

1

2

Firma

STRABAG Umwelttechnik GmbH, Am
Buchhorst 34, 14478 Potsdam

Otto Dörner GmbH & Co. KG, Wah-
renberger Chaussee 1, 19322 Witten-
berge

Kostenberechnung

Angebotssumme
Euro

1.478.735,17

1.342.788,05

nach rechn. Prüfung
Euro

1.478.735,17

1 % Nachlass
1.329.360,17

1.686.111,48

Submission: 25.01.2018, Anzahl der eingegangenen Angebote: 2

Ablauf der Zuschlagsfrist 30.03.2018

2. Vergabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote soll der Vertrag vergeben werden an:

Firma: Otto Dörner GmbH & Co. KG, 19322 Wittenberge Auftragssumme Euro: 1.329.360,17

Begründung siehe unten

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter dem

zur Verfügung und sind noch nicht freigegeben

Eberswalde, den

Produkt: 11.17.01.05

Untersachkonto: 52110.40053

« A? ^2£5 f (T

Unterschrift

3. Zustimmung Hauotausschuss am:

4. Prüfunosvermerk der Rechnunasprüfungsamt:

Entscheidung am:
Einverstanden

Seite 1 von 2

/GESEHEN

21. Ä 2018̂

Stadt Eberswalde
^^nungsprüfttfigsarnt



3. Begründung:

Das Gelände der ehemaligen Dachpappe ist ein Altstandort der Teerpappenfabrik Büsscher &

Hoffmann in Eberswalde mit teerhaltigen Abfällen aus der Dachpappenproduktion in einem be-

trächtlichen Umfang und nachgewiesenen Kontaminationen. Das Bodenschutzamt des Land-

kreises Barnim hat die Stadt Eberswalde nach § 13 Bundes Bodenschutzgesetz mit der Erstel-

lung eines Sanierungskonzeptes beauflagt. Dieses wurde im September 2017 durch das Bo-

denschutzamt genehmigt. Inhalt des Konzeptes ist es das Gelände von Gebäuden, befestigten
Flächen und Bewuchs zu befreien und anschließend die komplette Fläche mit einer Kunststoff-
folie abzudichten und mit einer Bodenschicht, die mit Rasen begrünt wird, abzudecken. Der hier

zu vergebene Auftrag beinhaltet das Los 2 Sicherungsmaßnahmen auf dem gesamten Gelän-
de.

Es wurde eine öffentliche Ausschreibung durchgeführt. 2 Firmen haben ein Angebot abgege-

ben. Bei alle Firmen liegt die notwendige Eignung vor. Die Firma Otto Dömer GmbH & Co. KG,

Wittenberge hat das günstigste Angebot abgegeben. Die Preise der Firma Otto Dörner GmbH &

Co. KG sind über das gesamte Angebot hin verteilt auskömmlich. Auf Nachfrage bei Auftragge-
bern und Ingenieurbüros, die bereits mit der Firma Otto Dörner GmbH & Co. KG gearbeitet ha-

ben, wurde mitgeteilt, dass die Firma zuverlässig, termintreu und qualitätsgerecht gearbeitet
hat.

Es wird vorgeschlagen, den Auftrag an Firma Otto Dörner GmbH & Co. KG, 19322 Wittenberge
zu vergeben.

Nachunternehmer
Bauleistung

1.1.3, 1.1.4
3.1.1.1,3.1.1.2
3.1.2.4-3.1.2.7
(Geokunststoffe)
2.1 Fremdüberwachung

4.3 Deklarationsanalytik

1.1.5 Beweissicherung

1.1.10-1.1.11 Zaun
3.1.2.13 Rasenansaat

Firmenbezeichnung mit
Anschrift

Heers & Brockstedt
Umwelttechnik GmbH
Krokamp 70
24539 Neumünster
S.I.G.-Dr.-ING.Steffen
GmbH, Am Campus 1-11,
Haus4, 18182 Bentwisch
Umwelt- und Agrarlabor
GmbH Fehrbellin
Alter Dechtower Weg2
16833 Fehrbellin
Lutz Heber

Galabau Janke
Seehäuser Str. 18 A
396 15 Schön berg

Wertumfang
in€

433.039,40

36.219,51

8.268,38

3.369,37

25.111,81

Anteil an Ge-
samtleistung in
%

32,58

2,72

0,62

0,25

1,89

Summe 38,06
Seite 2 von 2


